
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.02.2015 г                                 с.Пятково                                        № 6 

 

Об утверждении плана  мероприятий по росту доходов, оптимизации 

расходов и совершенствованию долговой политики   

на  территории Пятковского сельсовета на 2015-2017г.г. 

 

 

       На  основании  Соглашения  об  оздоровлении  муниципальных 

финансов, заключѐнного между  администрацией Казачинского района  и  

администрацией Пятковского сельсовета, на основании ст. 47 Устава 

Пятковского сельсовета,  

 

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить  план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и 

совершенствованию долговой политики на  территории  Пятковского 

сельсовета на 2015-2017 г.г. согласно приложению. 

2.Контроль за  исполнением  данного постановления   оставляю за  

собой.   

3.Постановление вступает   в  силу со дня его официального 

опубликования в газете «Пятковский вестник» 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета:                        В.В.Артюхов. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 2 

К Соглашению о мерах  о мерах по повышению 

Эффективности использования бюджетных 

Средств и увеличению поступлений налоговых 

 и неналоговых доходов местного бюджета от 10.02.2015 № 6 

 

 

 

 

 
№ 

п/п 

 Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

реализации 

Целевой показатель Значение целевого показателя 

2015 2016 2017 

                                                     1.  Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов 

1.1 Создание реестра 

основных 

налогоплательщиков 

муниципального 

образования 

сельсовет До 1 апреля 

ежегодно 

Реестр, включающий 

налогоплательщиков, 

формирующих не 

менее 50 % 

собственных 

доходов бюджета 

МО 

Не менее 50 

% 

Не менее 60 

% 

Не менее 

80 % 

 Создание системы 

информационного 

обмена с основными 

налогоплательщиками 

муниципального 

образования 

сельсовет До 15 сентября 

ежегодно 

Полнота 

предоставления 

прогнозов налоговых 

и неналоговых 

платежей и сборов 

основных 

налогоплательщиков 

МО 

Не менее 50 

% 

Не менее 60 

% 

Не менее 

80 % 

 Мониторинг 

исполнения 

взаиморасчетов с 

бюджетом основных 

налогоплательщиков 

муниципального 

образования 

сельсовет До 15 числа 

месяца 

следующего за 

отчетным ( с 

апреля за 3 

прошедших 

месяца) 

Ежемесячная оценка 

исполнения прогноза 

платежей основных 

налогоплательщиков 

МО  

7 % от 

уточненного 

в 

параметрах 

бюджета 

прогноза 

7 % от 

уточненного 

в 

параметрах 

бюджета 

прогноза 

7 % от 

уточнен

ного в 

параметр

ах 

бюджета 

прогноза 

1.2 Повышение роли 

имущественных 

налогов- увеличение 

доли НИФЛ,ЗН 

,доходов от аренды 

имущества и земли в 

сумме налоговых и 

неналоговых доходов 

      

 Организация работы 

на уровне 

муниципальных 

образований в целях 

уточнения и (или) 

дополнения сведений 

в части – 

      

 установление  

(уточнение) 

земельных участков, 

на которых не 

проведена 

кадастровая 

стоимость; 

сельсовет Ежеквартально 

до 15 числа 

месяца 

следующего за 

отчетным 

Количество 

уточненных 

земельных участков, 

по которым не 

проведена 

кадастровая 

стоимость  

10 15 20 

 -установления 

(уточнения) адресов 

места нахождения 

земельных участков 

сельсовет Ежеквартально 

до 15 числа 

месяца 

следующего за 

Количество 

уточненных адресов 

места нахождения 

земельных участков, 

10 10 15 



,зданий, сооружений; отчетным зданий, помещений, 

сооружений  

 -уточнения 

инвентаризационной 

стоимости зданий, 

помещений, 

сооружений 

сельсовет Ежеквартально 

до 15 числа 

месяца 

следующего за 

отчетным 

Количество 

уточненных 

объектов 

5 6 7 

 Направление в 

филиал ФГБУ «ФКП 

Росреестра» по 

Красноярскому краю 

документов, 

необходимых 

достаточных для 

внесения в 

государственный 

кадастр 

недвижимости 

сведений об объектах 

недвижимости в 

форме 

сопроводительного 

письма с 

приложением файлов 

на электронном 

носителе 

сельсовет Ежеквартально 

до 15 числа 

месяца 

следующего за 

отчетным 

В процентах от 

полученных 

запросов 

100 100 100 

 -Приведение в 

соответствие с 

Налоговым кодексом 

Российской 

Федерации 

нормативно-правовых 

актов органов 

местного 

самоуправления по 

земельному налогу и 

налогу на имущество 

физических лиц в 

части изменения 

налоговых ставок,       

с роков уплаты 

налоговых льгот 

сельсовет До 1 декабря 

ежегодно 

НПА по местным 

налогам 

соответствуют 

законодательству 

соответству

ет 

соответству

ет 

соответс

твует 

1.3 Налоговая политика 

(льготы) 

      

 Проведение оценки 

эффективности 

налоговых льгот  

сельсовет До 1 декабря 

ежегодно 

Отражение оценки 

эффективности 

налоговых льгот в 

налоговой политики 

сельских поселений 

Приложени

е к 

материалам 

бюджета 

Приложени

е к 

материалам 

бюджета 

Приложе

ние к 

материал

ам 

бюджета 

1.4 Работа с главными 

администраторами 

доходов 

      

 Полнота 

предоставления 

информации 

главными 

администраторами 

доходов 

сельсовет Ежеквартально 

до 15 числа 

месяца 

следующего за 

отчетным 

Прогноз, оценка 

главных 

администраторов 

100% 100% 100% 

1.5 Снижение 

задолженности 

      

 Индивидуальная 

работа с 

сельсовет Ежеквартально 

до 15 числа 

Снижение 

задолженности на 50 

50 % 50% 50% 



налогоплательщиками

, имеющими 

задолженность по 

имущественным 

налогам 

месяца 

следующего за 

отчетным 

% 

 Взыскание 

задолженности по 

арендной плате ,за 

имущество и 

земельные участки 

через арбитражные 

суды, судебных 

приставов 

сельсовет Ежеквартально 

до 15 числа 

месяца 

следующего за 

отчетным 

Снижение 

задолженности на 50 

% 

50 % 50 % 50 % 

 -индивидуальная 

работа с 

налогоплательщиками 

имеющими 

задолженность 

(прибыль,ндвл,енвд,п

атентная система ) 

сельсовет Ежеквартально 

до 15 числа 

месяца 

следующего за 

отчетным 

Снижение 

задолженности на 50 

% 

50 %  50 % 50% 

                                                                 2.Мероприятия по оптимизации бюджета 

        

 Приведение 

численности 

муниципальных 

служащих и затрат на 

их содержание в 

соответствие с 

нормативами 

установленными 

постановлением 

постановлениями 

совета 

Администрации 

Красноярского края  

№ 348-п и 512-П(в 

случае превышения 

нормативов) и 

организации работы 

за соблюдением  

таких нормативов (во 

всех остальных 

случаях) 

сельсовет 01.04.2015 Расхода на 

содержание 

мун.служ.не более 

установленного в 

постановлении № 

512-п  значения 

соответству

ет 

соответству

ет 

соответс

твует 

 Проведение 

мероприятий по 

оптимизации 

численности и 

расходов на оплату 

труда работников 

органов местного 

самоуправления, не 

являющимися лицами 

замещающими 

муниципальные 

должности и 

муниципальными 

служащими. 

сельсовет 01.04.2015 Сокращение ФОТ на 

5% 

5% 5% 5% 

 Минимизация затрат 

на содержание ОМСУ 

(текущие расходы) 

сельсовет 31.12.2015 Темп роста на 

содержание ОМСУ 

по отношению к 

предыдущему году 

100 % 

100% 100% 100% 



 


